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Tuyên Quang, ngày 19  tháng 02 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2021 
 

 

Căn cứ Mệnh lệnh số 01/ML-BTL ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Tư lệnh 

Quân khu 2 về nhiệm vụ huấn luyện chiến đấu năm 2021, 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân 

huấn luyện năm 2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm quán triệt Mệnh lệnh của Tư lệnh Quân khu 2 về nhiệm vụ huấn 

luyện chiến đấu năm 2021 đến toàn thể cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang 

toàn tỉnh.  

- Tích cực đẩy mạnh phong trào thi đua quyết thắng, quyết tâm hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ huấn luyện năm 2021. 

2. Yêu cầu 

- Chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, an toàn về mọi mặt; tổ chức trang nghiêm, đúng 

quy định; tạo khí thế thi đua sôi nổi, phấn khởi, quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ 

huấn luyện chiến đấu. 

- Huy động các thành phần tham gia đầu đủ; bảo đảm tốt việc phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 theo quy định. 

II. TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN THAM GIA DỰ LỄ 

1. Tổ chức 

Toàn tỉnh tổ chức 06 điểm ra quân huấn luyện: 

- Điểm 1: Tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Điểm 2: Tại huyện Lâm Bình. 

- Điểm 3: Tại huyện Na Hang. 

- Điểm 4: Tại huyện Chiêm Hóa. 

- Điểm 5: Tại huyện Hàm Yên.  

- Điểm 6: Tại huyện Sơn Dương. 
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2. Thành phần, thời gian 

2. 1. Thành phần 

a) Cấp tỉnh 

- Đại biểu dự: Thủ trưởng và cơ quan Quân khu, lãnh đạo tỉnh Tuyên 

Quang; Thủ trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

lãnh đạo thành phố Tuyên Quang, huyện Yên Sơn; lãnh đạo Trường Đại học Tân 

Trào; lãnh đạo Trường Trung học phổ thông Ỷ La, thành phố Tuyên Quang. 

- Thành phần tham gia: Toàn bộ cán bộ, chiến sỹ cơ quan Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh; Ban Chỉ huy quân sự thành phố Tuyên Quang, Ban Chỉ huy quân sự  huyện 

Yên Sơn; Trường Quân sự; Trung đoàn 247; Đại đội 20; Đại đội Thiết giáp; Dân 

quân tự vệ thành phố Tuyên Quang, huyện Yên Sơn; sinh viên Trường Đại học 

Tân Trào; học sinh Trường trung học phổ thông Ỷ La thành phố Tuyên Quang. 

- Thành phần quân số tổ chức đội hình các khối: Do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

ban hành hướng dẫn chi tiết. 

b) Cấp huyện 

- Đại biểu dự: Lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện; Chỉ huy Ban Chỉ huy Quân sự huyện và 

lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị -xã hội huyện nơi tổ chức Lễ ra 

quân huấn luyện (thành phần cụ thể do các đơn vị xác định). 

- Thành phần tham gia: Cán bộ, chiến sỹ Ban Chỉ huy Quân sự huyện, lực 

lượng dân quân tự vệ, học sinh nơi tổ chức Lễ ra quân huấn luyện (các đơn vị căn 

cứ vào tình hình cụ thể để quy định số lượng khối và quân số từng khối cho phù 

hợp); không tổ chức bộ phận tiêu binh. 

2.2. Thời gian 

- Ngày 01/3/2021 toàn tỉnh tổ chức Lễ ra quân huấn luyện.  

- Căn cứ vào tình hình cụ thể của từng nơi tổ chức Lễ ra quân huấn luyện để 

bố trí thời gian lực lượng các khối luyện tập và tổng duyệt tại các địa điểm tổ chức 

Lễ ra quân huấn luyện cho phù hợp.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Xây dựng hướng dẫn chi tiết Lễ ra quân huấn luyện trong toàn tỉnh. 

- Chủ trì, hiệp đồng với các cơ quan, đơn vị trong tỉnh thực hiện tốt công tác 

chuẩn bị các nội dung, điều kiện huy động lực lượng; phân công cán bộ phụ trách 

hướng dẫn các khối dự Lễ, điều hành luyện tập và dự Lễ ra quân huấn luyện tại Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Hiệp đồng với Trường Đại học Tân Trào huy động sinh viên tham gia các 

khối dự Lễ và các em cầm biển khối theo quy định.  
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- Giao cho Ban Chỉ huy Quân sự các huyện nơi tổ chức Lễ ra quân huấn luyện 

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện và tổ 

chức Lễ ra quân huấn luyện bảo đảm trang trọng, đúng nghi lễ Quân đội. 

2. Trách nhiệm của Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Tân Trào 

Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh huy động lực lượng học sinh, sinh viên 

tham gia hợp luyện và dự Lễ ra quân huấn luyện năm 2021. 

3. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân huyện 

Ủy ban nhân dân các huyện: Lâm Bình, Na Hang, Chiêm Hóa, Hàm Yên, Sơn 

Dương xây dựng kế hoạch, chuẩn bị tốt các điều kiện và tổ chức Lễ ra quân huấn 

luyện bảo đảm trang trọng, đúng nghi lễ Quân đội. 

4. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được thực hiện theo quy định của pháp luật về 

ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành có liên quan./. 

 
Nơi nhận:                                     
- Bộ Tham mưu/Quân khu 2;           báo cáo 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Trường Đại học Tân Trào; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)                                                                                                                                                                                        

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Giang 
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